
 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

1 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

EDITAL G A B / S E M E D  N° 007/2022  

 

 2ª FASE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/ S E M E D  -  2 ª  C O N V O C A Ç Ã O  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, por intermédio da COMISSÃO DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

1. Tornar pública a retificação do EDITAL GAB/SEMED Nº 004/2022, nos itens 
CLASSIFICAÇÃO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DO EDITAL DE PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO GAB/SEMED Nº001/2022, Professor de Séries Iniciais 1º ao 
5º ano – Miritituba, Professor de Séries Iniciais Educação Especial – Itaituba e 
Professor de Séries Iniciais – 1° ao 5° ANO - ITAITUBA. 

2. Tornar pública a lista de eliminação de candidatos na 1ª Convocação, conforme 
ANEXO I deste Edital. 

3. Realizar a 2ª convocação de candidatos à contratação, por prazo determinado para 
funções temporárias, conforme ANEXO II deste Edital, a fim de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Itaituba – PA, de acordo com 
o Edital GAB/SEMED Nº 001/2022.  

4. Definir que os candidatos convocados compareçam nas dependências do Prédio 
Administrativo da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com a posição 
descrita nos editais GAB/SEMED N° 004/2022 e GAB/SEMED N° 005/2022. 

5. Determinar o comparecimento dos convocados conforme Cronograma abaixo, para 
adoção dos procedimentos de Etapas de Triagem, especificadas no EDITAL 
GAB/SEMED N° 006/2022. 

6. Determinar que o não comparecimento dos aprovados nos dias e horários 
estabelecidos no Cronograma abaixo acarretará na sua eliminação e recusa tácita 
ao procedimento de contratação. 

7. DO CRONOGRAMA DAS ETAPAS DE TRIAGEM: AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS POR 
DATA, HORÁRIO, LOCALIDADE E CARGO. 

 

Data Horário Localidade Cargo 

09/03/2022 

 
8h às 14h 

Zona Urbana 

 

PROFº SÉRIES INICIAIS ED. INFANTIL 

PROFº SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANO 

PROFº SÉRIES INICIAIS ED. ESPECIAL 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

PROFESSOR MATEMÁTICA 

PROFESSOR CIÊNCIAS 

PROFESSOR GEOGRAFIA 

PROFESSOR ED. FÍSICA 

PROFº LÍNG. ESTRANGEIRA (INGLÊS) 

PROFESSOR ENS. DA ARTE 

MERENDEIRA 

AUX. SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL 

CUIDADOR INFANTIL 

TÉCNICO EDUCACIONAL 

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR 

 

 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

2 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

09/03/2022 8h às 14h 

Miritituba 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

PROFESSOR CIÊNCIAS 

AUX. SERVIÇOS GERAIS  EDUCACIONAL 

CUIDADOR INFANTIL 

TÉCNICO EDUCACIONAL 

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR 

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS 

Polo 1 (Santarém 

Cuiabá) 

 

PROFº SÉRIES INICIAIS ED. INFANTIL 

PROFº SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANOS 

PROFº SÉRIES INICIAIS ED. ESPECIAL 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

PROFESSOR MATEMÁTICA 

PROFESSOR HISTÓRIA 

PROFº LÍNG. ESTRANGEIRA (INGLÊS) 

MERENDEIRA 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

CUIDADOR INFANTIL 

TÉCNICO EDUCACIONAL 

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR 

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS 

10/03/2022 8h às 14h 

Polo 2 (Transamazônica 

– sentido Buburé) 

 

PROFº SÉRIES INICIAIS ED. INFANTIL 

PROFº SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANOS 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

MERENDEIRA 

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR 

Polo 3 (Estrada de 

Barreira e 

Rebeirinhas) 

 

PROFº SÉRIES INICIAIS ED. INFANTIL 

PROFº SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANOS 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

PROFESSOR MATEMÁTICA 

PROFESSOR ED. FÍSICA 

PROFESSOR HISTÓRIA 

MERENDEIRA 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

PROFº LÍNG. ESTRANGEIRA (INGLÊS) 

CUIDADOR INFANTIL 

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR  

PILOTO FLUVIAL 

11/03/2022 8h às 14h 
Polo 4 (Região 

Garimpeira) 

PROFº SÉRIES INICIAIS ED. INFANTIL 

PROFº SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANOS 

PROFº LÍNG. ESTRANGEIRA (INGLÊS) 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

PROFESSOR MATEMÁTICA 

PROFESSOR CIENCIAS 

PROFESSOR GEOGRAFIA 

MERENDEIRA 

CUIDADOR INFANTIL 

TÉCNICO EDUCACIONAL 

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR 

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS 

VIGIA 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

3 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

Onde se lê:  

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANO - MIRITITUBA 

Posição Nome Pontuação 

1 ELIETH CARLOS DE ARAÚJO 100 

2 MARIA DE LOURDES FELIX DA SILVA 100 

3 JACICLEIDE PARENTINS DOS SANTOS  100 

4 ELIANE CARLOS DA SILVA 95 

5 RAIMUNDO ARLEM DE OLIVEIRA GONCALVES 85 

6 RAISSA DA CRUZ MARTNS 85 

7 MÁRCIA LEITE DA CONCEIÇÃO 80 

8 MARTHA MARTINS PINHEIRO SILVA 80 

9 ADRIANE FERNANDA FERREIRA DOS REIS PINHO  80 

10 AMANDA VIANA MORAES  80 

11 ROSELY COLARES MARANHÃO 75 

12 ELIVANIA LIMA MARTINS 75 

13 FABIOLA PRADO DE AZEVEDO 71 

14 LUCAS GOMES DA SILVA  70 

15 ROBERTA DA SILVA PRATA 68 

16 ADRIANA DA SILVA SOUSA 68 

17 IVONETE MIRANDA DA SILVA 65 

18 KELLY CRISTINA ARAÚJO CRUZ 52 

19 RAYANE VAZ SILVA 47 

20 EDIVANIA DA COSTA BARBOSA 45 

21 LEONARDO SOUZA DOS SANTOS 35 

22 MONIQUE GLENDA BRAGA DA SILVA 20 

23 ANGELA MARIA DOS SANTOS BROZEGUINI  0 

24 VAM CLEITON BORGES SANTANA DOS SANTOS  0 

 

Passa-se a ler: 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANO - MIRITITUBA 

Posição Nome Pontuação 

1 ELIETH CARLOS DE ARAÚJO 100 

2 MARIA DE LOURDES FELIX DA SILVA 100 

3 JACICLEIDE PARENTINS DOS SANTOS  100 

4 ELIANE CARLOS DA SILVA 95 

5 RAIMUNDO ARLEM DE OLIVEIRA GONCALVES 85 

6 RAISSA DA CRUZ MARTNS 85 

7 MÁRCIA LEITE DA CONCEIÇÃO 80 

8 MARTHA MARTINS PINHEIRO SILVA 80 

9 ADRIANE FERNANDA FERREIRA DOS REIS PINHO  80 

10 AMANDA VIANA MORAES  80 

11 KEILIANE FELIPE DA SILVA MORAIS 80 

12 ROSELY COLARES MARANHÃO 75 

13 ELIVANIA LIMA MARTINS 75 

14 FABIOLA PRADO DE AZEVEDO 71 

15 LUCAS GOMES DA SILVA  70 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

4 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

16 ROBERTA DA SILVA PRATA 68 

17 ADRIANA DA SILVA SOUSA 68 

18 IVONETE MIRANDA DA SILVA 65 

19 KELLY CRISTINA ARAÚJO CRUZ 52 

20 RAYANE VAZ SILVA 47 

21 EDIVANIA DA COSTA BARBOSA 45 

22 LEONARDO SOUZA DOS SANTOS 35 

23 MONIQUE GLENDA BRAGA DA SILVA 20 

24 ANGELA MARIA DOS SANTOS BROZEGUINI  0 

25 VAM CLEITON BORGES SANTANA DOS SANTOS  0 

 

Onde se lê: 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS EDUCAÇÃO ESPECIAL - ITAITUBA 

Posição Nome Pontuação 

1 ANTONIA IEDA TAVARES TEIXEIRA 100 

2 SILVANA FERREIRA SOARES  100 

3 JOANA D'ARCK DE ARAÚJO GUIMARÃES 100 

4 ANA CLEUDE SOUZA LIMA 100 

5 IDALGECY OLIVEIRA ARAUJO 100 

6 CLEIDE MARIA EVANGELISTA FREITAS 100 

7 LUZINETE DA SILVA ALVES 100 

8 MARIETE  COSTA VINHOTE  100 

9 JOSIANE GODINHO GOMES  100 

10 LEUDE DIOGO DA SILVA 100 

11 ANA LIGIA VIEIRA DA SILVA 100 

12 KATIA SIMONE DAMASCENO ALVES  100 

13 ALDNA SANTOS PEREIRA PONTES 100 

14 ANTONIA VILMA DA SILVA E SILVA 100 

15 ELAYNE MENDES DA SILVA 100 

16 LEIDE SAYNE RODRIGUES COSTA 100 

17 EDILANE DA SILVA MELO  100 

18 EDIANE OLIVEIRA DE SOUSA 100 

19 DANIELE FEITOSA DE SOUZA 100 

20 ALDERLENE MARA FERREIRA SILVA  94 

21 CLAUDEANE DE FARIAS SOUSA 90 

22 ANA PAULA DE ALENCAR SILVA 90 

23 RENATA SOCORRO DA SILVA GALÚCIO 85 

24 MARIELLY PATRÍCIA DE NAZARÉ SOEIRO 85 

25 LISVÂNIA DA SILVA LIMA 85 

26 HELLEN SABRINA SOUSA NUNES 85 

27 JELSON RIBEIRO SARMENTO 80 

28 ELIZANGELA LIMA DA SILVA 80 

29 ALESSANDRO DA SILVA LEMOS 80 

30 LINDINALVA BORGES CABRAL 80 

31 ANDREZA  OLIVEIRA DA SILVA 80 

32 MARIA SENHORA ALVES DA SILVA 76 

33 ALDAENE PEREIRA DA SILVA 75 

34 EUNICE ABOIM LOPES  74 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

5 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

35 JOCILENE DO NASCIMENTO 74 

36 JULIETE DE BARROS FERREIRA 74 

37 ANNA JULIA DE SOUZA PALLASS 74 

38 EMILIA DE ASSUNÇÃO NOGUEIRA 68 

39 DEISIANE BRECHJOR VELOSO 66 

40 WANDSON PAULO MACIEL GOMES 65 

41 MARIA CELIA SILVA OLIVEIRA 63 

42 JEANE RIBEIRO DA SILVA DOS SANTOS 63 

43 RAINICE DOS SANTOS LOPES 50 

44 JORGE MIGUEL DA SILVA OLIVEIRA 50 

45 JESSICA ROSA ALMEIDA SOUZA  50 

46 LUCIANE DOS SANTOS COSTA 46 

47 GLEICIANE DO NASCIMENTO SILVA 45 

48 MARIA DE JESUS LIMA DOS SANTOS 42 

49 DERLANDIA MARIA SILVA SOUZA 41 

50 NEIL VALER RAMOS 40 

51 DULCEVANI MELO DUARTE 20 

52 PRISCILA CRISTIANE DE OLIVEIRA TUNECA 20 

53 MAYRA SUANY FERREIRA DOS SANTOS COSTA  20 

54 FRANCISCA DE ANDRADE UCHOA 5 

55 MARIA JANICE SANTOS DA SILVA  0 

 

Passa-se a ler: 
 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS EDUCAÇÃO ESPECIAL - ITAITUBA 

Posição Nome Pontuação 

1 ANTONIA IEDA TAVARES TEIXEIRA 100 

2 SILVANA FERREIRA SOARES  100 

3 JOANA D'ARCK DE ARAÚJO GUIMARÃES 100 

4 ANA CLEUDE SOUZA LIMA 100 

5 IDALGECY OLIVEIRA ARAUJO 100 

6 CLEIDE MARIA EVANGELISTA FREITAS 100 

7 LUZINETE DA SILVA ALVES 100 

8 MARIETE  COSTA VINHOTE  100 

9 JOSIANE GODINHO GOMES  100 

10 LEUDE DIOGO DA SILVA 100 

11 ANA LIGIA VIEIRA DA SILVA 100 

12 KATIA SIMONE DAMASCENO ALVES  100 

13 ALDNA SANTOS PEREIRA PONTES 100 

14 ANTONIA VILMA DA SILVA E SILVA 100 

15 ELAYNE MENDES DA SILVA 100 

16 LEIDE SAYNE RODRIGUES COSTA 100 

17 EDILANE DA SILVA MELO  100 

18 EDIANE OLIVEIRA DE SOUSA 100 

19 DANIELE FEITOSA DE SOUZA 100 

20 ALDERLENE MARA FERREIRA SILVA  94 

21 ALDAENE PEREIRA DA SILVA 90 

22 CLAUDEANE DE FARIAS SOUSA 90 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

6 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

23 ANA PAULA DE ALENCAR SILVA 90 

24 RENATA SOCORRO DA SILVA GALÚCIO 85 

25 MARIELLY PATRÍCIA DE NAZARÉ SOEIRO 85 

26 LISVÂNIA DA SILVA LIMA 85 

27 HELLEN SABRINA SOUSA NUNES 85 

28 EUNICE ABOIM LOPES  80 

29 JELSON RIBEIRO SARMENTO 80 

30 ELIZANGELA LIMA DA SILVA 80 

31 ALESSANDRO DA SILVA LEMOS 80 

32 LINDINALVA BORGES CABRAL 80 

33 ANDREZA  OLIVEIRA DA SILVA 80 

34 WANDSON PAULO MACIEL GOMES 80 

35 ANNA JULIA DE SOUZA PALLASS 80 

36 MARIA SENHORA ALVES DA SILVA 76 

37 JOCILENE DO NASCIMENTO 74 

38 JULIETE DE BARROS FERREIRA 74 

39 GLEICIANE DO NASCIMENTO SILVA 71 

40 EMILIA DE ASSUNÇÃO NOGUEIRA 68 

41 DEISIANE BRECHJOR VELOSO 66 

42 MARIA CELIA SILVA OLIVEIRA 63 

43 JEANE RIBEIRO DA SILVA DOS SANTOS 63 

44 RAINICE DOS SANTOS LOPES 50 

45 JORGE MIGUEL DA SILVA OLIVEIRA 50 

46 JESSICA ROSA ALMEIDA SOUZA  50 

47 LUCIANE DOS SANTOS COSTA 46 

48 MARIA DE JESUS LIMA DOS SANTOS 42 

49 DERLANDIA MARIA SILVA SOUZA 41 

50 NEIL VALER RAMOS 40 

51 DULCEVANI MELO DUARTE 20 

52 PRISCILA CRISTIANE DE OLIVEIRA TUNECA 20 

53 MAYRA SUANY FERREIRA DOS SANTOS COSTA  20 

54 FRANCISCA DE ANDRADE UCHOA 5 

55 MARIA JANICE SANTOS DA SILVA  0 

 

 

Onde se lê: 

 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANO - ITAITUBA 

Posição Nome Pontuação 

1 ELIANA CRUZ AVELINO 100 

2 RUI EDUARDO TORRES SILVA 100 

3 FRANCISCA NEUDA DA SILVA 100 

4 MARIA DA VIRGEM SILVA PEREIRA 100 

5 MARIA CREUSA FERREIRA MENDES  100 

6 ANA SOCORRO BATISTA DE SOUSA 100 

7 VANDA ALVES 100 

8 DEUZILENE CONCEIÇÃO LIMA 100 

9 MARILENE RAMOS DOS SANTOS 100 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

7 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

10 MARIA IZABEL DE JESUS ALMEIDA NUNES 100 

11 ANTONIA VANDA DOS SANTOS LEITE 100 

12 MARCÉLIA ARAÚJO DE OLIVEIRA  100 

13 ORIENE GOMES DA SILVA 100 

14 ENIVACILEA VIEIRA 100 

15 DARINETE FERREIRA SOARES 100 

16 MARIA IZABEL PEREIRA MIRANDA 100 

17 ANAIRA PRATA MOTA 100 

18 ROSANGELA PERES ROCHA 100 

19 VANUZA VIEIRA SOUZA CRUZ 100 

20 FRANCISCA LUCENIR DE ALMEIDA BRITO 100 

21 NEIDINALVA GOMES MORENO  100 

22 EDMARA SANTOS DA CONCEIÇÃO  100 

23 KATIA SIMONE MENDES DIAS PEREIRA  100 

24 RISONEIDE ALBUQUERQUE DA CONCEIÇÃO 100 

25 FRANCINEIDE GOMES DE ARAUJO BRAGA 100 

26 CLEUNICE DE SOUZA BRITO  100 

27 SANDRA FERREIRA MENEZES  100 

28 FRANCISCA MARCIA FABIANE ALVES SOARES 100 

29 GLAUCE DE OLIVEIRA FERREIRA 100 

30 ROSENES NUNES SANTOS ARAUJO 100 

31 MARILENE PRATA DOS SANTOS COSTA  100 

32 OZENIR VIEIRA SOUZA 100 

33 RUDINEIA CARDOSO NOGUEIRA  100 

34 EVALDINA VIEIRA DA SILVA 100 

35 VERÔNICA FARIAS LIRA NAZARÉ  100 

36 CLEIRE DA SILVA SANTOS  100 

37 MARCELA CRISTINA MARQUES DA COSTA 100 

38 JOELMA SOUZA DA SILVA 100 

39 ANDRÉIA DA SILVA DIAS SILVA 100 

40 CHAEELE IRLANA RABELO DA SILVA 100 

41 EVILENE DOS SANTOS SOUZA 100 

42 NATÁLIA GRAEIS DE OLIVEIRA MATOS 100 

43 ELOIZA PEREIRA DA SILVA FERREIRA 100 

44 PAULO RODRIGO DA SILVA PEREIRA 100 

45 VILMARA OLIVEIRA ARAÚJO  100 

46 ANDERSON BEZERRA DE SOUSA  100 

47 DIEGO PEREIRA DE MATOS 100 

48 HELIO ALVES DOS SANTOS 100 

49 JOÃO BATISTA MACHADO DOS SANTOS 100 

50 TAIANE DE SOUZA DA SILVA  100 

51 KARDINEIA DA SILVA LIMA  100 

52 PAOLIANE BARBOSA CARDOSO 100 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

8 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

53 EDINA PEREIRA NEVES 100 

54 ALCILENE NOBRE BATISTA CORONHEIRO 100 

55 PATRICIA PADILHA OLIVEIRA 100 

56 SAMIA FABRICIA LEITE DA SILVA 100 

57 BRUNA PRISCILA LOBATO MARTINS  100 

58 CIBELE OLIVEIRA PEREIRA 100 

59 BLENDA COSTA DE SOUSA SILVA 100 

60 PRISCILA PAULA DA CONCEIÇÃO BORGES 100 

61 ROSELLE DOS SANTOS CRUZ 100 

62 ANGELICA ALVES SILVA  100 

63 TAMARA DA SILVA SANTOS  100 

64 ALINE CAMPOS DOS SANTOS 100 

65 RAYLANE DA SILVA LIMA 100 

66 VERONICA MIKAELE FERREIRA ARAUJO ARANHA 100 

67 MARIA KATIELE BARROS DE LIMA 100 

68 MARIA FRANCINETE PORTO VIANA  95 

69 DEIZE DA ROCHA PEREIRA 94 

70 RILDE IRACEMA SOUSA DA SILVA 94 

71 JANE RAELMA RODRIGUES SENA 94 

72 ROSENILDA DE JESUS ALVES 94 

73 CLEIDE WINGERT DE SOUZA 94 

74 THAYLA CRISTINA FREITAS DOS SANTOS 94 

75 FRANCILUCIA FERREIRA SEZORTE 94 

76 LARA SILVA FEITOSA 94 

77 LUIZA PEREIRA GOMES 90 

78 LUZIVANIA SANTOS PIMENTEL 90 

79 MERY LEONICE BARBOSA BRECHJO DE CRISTO 90 

80 ELIZABETH RODRIGUES DE OLIVEIRA  90 

81 MAIZA GABRIELLE RIBEIRO PEREIRA 90 

82 AMANDA PATRÍCIA MOREIRA FERREIRA 88 

83 LUCIMAR SILVA MARTINS 88 

84 DÉVENLY LAYANE LEITE PEREIRA 88 

85 VALDILENE SOARES 85 

86 MYRIAN DE SOUZA CARTAXO BARBOSA  85 

87 JHOUSY PEREIRA DA SILVA 85 

88 FABIANA XIMENDES VIEIRA 84 

89 IGLEUDA CRYSTIANI SILVA 84 

90 IARA APARECIDA MEIRA DA VEIGA 83 

91 LUCILENE ALVES DOS SANTOS SILVA 83 

92 THAYSE ALVES MOREIRA  82 

93 WELLERSON BRUNO PALHARES CARDOSO 82 

94 MARIA DE NAZARE MARTINS DE MACEDO 80 

95 MARILENE DA SILVA E SILVA 80 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

9 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

96 LAUDECY DA SILVA OLIVEIRA ARAUJO 80 

97 MARILDETH DOS SANTOS COSTA 80 

98 MARIA IRISLENE FREITAS DA SILVEIRA 80 

99 MARIA DELCIDE VITALINA DE JESUS  80 

100 ANA LUCIA SILVA E SILVA 80 

101 EVANDRINHA VIDAL SANTOS 80 

102 ZILDA DE OLIVEIRA LIMA RODRIGUES  80 

103 ZELMA MARIA RIBEIRO DE SOUZA SOUSA  80 

104 MIRIAN NOGUEIRA DA SILVA 80 

105 ANATALIA CAMPOS SANTOS LEMOS 80 

106 LUZIA ARAÚJO RODRIGUES 80 

107 ELIANA GUERRA SOUSA 80 

108 WDINEILA DO SOCORRO MARTINS SOUSA 80 

109 EDINELZA MENDES DE SOUSA 80 

110 ANTONIA CÉLIA DOS SANTOS RODRIGUES DA SILVA  80 

111 TEREZINHA DE JESUS MORAIS ARAÚJO 80 

112 ALCINAMARA SILVA ARANHA 80 

113 MARIA SILVA OLIVEIRA 80 

114 KEULI DE OLIVEIRA 80 

115 MACKLENE LEONEL DA GAMA 80 

116 ALEXANDRA SCHENEIDER DOS SANTOS FREITAS 80 

117 ANTONIA SANTOS DA SILVA 80 

118 PAULA BENTES DA SILVA 80 

119 CRISTIANE DA SILVA ARAÚJO 80 

120 DARLIANE SILVA PAZ 80 

121 VILCIENE PIRES DA SILVA 80 

122 ADRIANA DA SILVA 80 

123 CARLIANDRA PERES SALES  80 

124 ALCILETE TELES ALVES 80 

125 ZIDEVÂNIA AMORIM BEZERRA 80 

126 ADRIANA DA SILVA COSTA 80 

127 WELMA DO CARMO BESERRA 80 

128 MAYARA TAMIRES FERNANDES  80 

129 IVERSON DE ALMEIDA BANDEIRA 80 

130 ALINE DO NASCIMENTO COSTA 80 

131 FRANCILEIDE PIMENTEL DA CONCEIÇÃO 80 

132 ANA PAULA ARAÚJO DOS REIS 80 

133 RONILSON RODRIGUES BARBOSA 80 

134 ALINE RIBEIRO DE SOUZA 80 

135 CLAUDIANA SOARES DE SOUSA 80 

136 PAULO CANAN DE OLIVEIRA 78 

137 CLEICIANE LIMA GOUVEIA  78 

138 ANDRÉ DOS SANTOS ROCHA 78 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

10 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

139 CYNTIA JULIANNE ALVES CHAGAS 76 

140 ADIANA MARQUES DE ABREU  76 

141 ALANA DOS ANJOS DA CONCEICAO 76 

142 MILENE SANTOS DOS SANTOS  75 

143 KELVIN RICARDO ARAUJO DE SOUSA 75 

144 ODENIZIA DE ARAUJO FERREIRA 75 

145 JUCENE FEITOSA CABRAL 74 

146 SANDRA LÚCIA BARRETO DE SOUSA 74 

147 SUELY LOPES ALMEIDA 74 

148 SIMONE DA SILVA CUNHA 74 

149 NELCIANE CAMPOS MELO 74 

150 STEFANIE RODRIGUES LIMA 74 

151 GEYSA DE SOUZA SILVA 74 

152 LAURA THALIA ALVES DA SILVA 74 

153 JOSINALVA BRAGA PINHEIRO  72 

154 EDINAR BIZERRA DA SILVA  71 

155 JOZILENE LIMA DA SILVA  70 

156 JUNIA CORINA DA SILVA OLIVEIRA 70 

157 ANTONIA EDILENE DO NASCIMENTO SILVA  70 

158 MARIA RAQUEL PAZ VIANA  70 

159 IRANICE LOPES DA COSTA  70 

160 DÉBORA SILVA PIRES 70 

161 SAMAR VIANA DE OLIVEIRA 70 

162 CARLINDA DE PAIVA CARDOSO 70 

163 EDIANE BRASIL DA CRUZ 70 

164 JACQUELINE COELHO SANTOS 70 

165 GISELE SILVA SANTOS 70 

166 LARISSA SUYAMMY OLIVEIRA MENDES 70 

167 NARIA CLORES ROCHA DOS SANTOS 69 

168 VALDENILSON SOUZA DE OLIVEIRA 69 

169 JERONIMO WAGNER SANTOS DA SILVA 68 

170 WANDCLÉIA SANTOS DA SILVA LIMA 68 

171 KLESIMONY LEAL SILVA 66 

172 MARIA LUZITÂNIA DE JESUS CORREA 65 

173 MARILENE OLIVEIRA DE ARAUJO 65 

174 CLODOMIRO GOMES SOARES JUNIOR 65 

175 DILEAM PAES DOS REIS MENESES 65 

176 CAMILA FERNANDA DA SILVA AMARAL  65 

177 JULIA NAYARA DE SOUSA ARAÚJO 63 

178 PAMILA TAMILIS GOMES LOPES 62 

179 MARCELO HENRIQUE VERAS DA SILVA 62 

180 ELENILCE FERNANDES DE SOUZA 61 

181 DAINY DA SILVA PEREIRA 61 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

11 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

182 SELMA RODRIGUES DO NASCIMENTO 60 

183 AURENICE PINHEIRO 60 

184 ELIENI SA DE LIMA  60 

185 ELDACY DO LAGO SILVA  59 

186 CLAUDIA SAMARA DA SILVA DOS SANTOS  58 

187 DERLANGELA DE ABREU TOMAZ 57 

188 RISONEIDE LEAL FERREIRA  57 

189 ALANNE SILVA DA SILVA 57 

190 JOILSON ALVES SILVA 56 

191 FABIANA SILVA EVANGELISTA 56 

192 ALESSANDRA MENDES DOS SANTOS LEAL 56 

193 ANA CLÁUDIA LOPES SILVA 55 

194 SONAYRA DE PAULA E SILVA FERREIRA 55 

195 ALDENIZE MARTINS SOUZA 55 

196 MARLY BEZERRA SANTANA DE LIMA 55 

197 AIRTON DOS SANTOS SOUZA  55 

198 JOYCE KAMIELLE ALVES PORTUGAL MACIEL 53 

199 ADENILDE VIANA DA COSTA MELO 52 

200 RAIMUNDINHA DE SOUSA MENEZES 51 

201 SILVIA DE ALENCAR BARROSO 50 

202 NADIA REGINA ESTEVES DE SOUZA 50 

203 ROSANA CAETANO ROCHA 50 

204 RENATA ROCHA RIBEIRO 50 

205 EUDALIA PATRÍCIA CONCEIÇÃO SILVA 50 

206 JOSIANE ARAUJO DA SILVA MATTOS 50 

207 MARCELO CARNEIRO BEZERRA  50 

208 MATHEUS DE JESUS FERREIRA SILVA  50 

209 DEUZIANE TRINDADE DA SILVA 50 

210 ALINE DALMARA MAIA DE SOUSA 50 

211 FRANCISCO SÉRGIO DO NASCIMENTO SILVA  45 

212 FRANCISCO RIBEIRO SOARES  45 

213 ANDRE COSTA FERNANDES 42 

214 TIAGO DOS SANTOS MENEZES  40 

215 WANDERSON DA SILVA DO NASCIMENTO 40 

216 LARISSA PIRES DOS SANTOS 40 

217 JOSÉ LEANDRO MIRANDA ALEIXO 36 

218 MARCELO DA COSTA SILVA 35 

219 LUCIANO FERNANDES COSTA 35 

220 WALDIRON BARBOSA SILVA 32 

221 HELEN VIRGÍNIA GOMES DA FONSECA 30 

222 JOSALE PEREIRA FERREIRA 30 

223 MARIA FRANCISCA LIMA OLIVEIRA 30 

224 LUCENILDA ALMEIDA DE JESUS 30 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

12 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

225 ELDA DANIELE DE SOUZA BORGES  30 

226 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO 30 

227 CLEUCILENE LOBATO DANTAS  29 

228 CARLA ALESSANDRA DE SOUZA LACERDA  26 

229 REGIENE SILVA DA CRUZ 26 

230 ALINE PRISCILA RABELO DOS SANTOS 26 

231 FAUSTO SIDENEY DE SOUSA CARDOSO 25 

232 MARIA ALVES DO NASCIMENTO SOUSA 25 

233 CRISTIANE LIMA DA CONCEIÇAO OLIVEIRA 25 

234 MIGUEL JESUS DOS ANJOS 25 

235 ANARA TATIANI DE SOUSA 25 

236 DOREDILCE VIEIRA DA MOTA 20 

237 ALEXANDRA SANTANA DO NASCIMENTO 20 

238 HELTON NEY DA CRUZ DIAS 20 

239 NAZARE EDILENE GOMES DOS SANTOS BEZERRA  20 

240 GEIZER RIBEIRO DA SILVA SOARES 20 

241 MARIANA SILVA DOS SANTOS FIGUEROA 20 

242 LUÍSA EPIFÂNIO LOPES 20 

243 KAWANE MARIA DA SILVA CRUZ  20 

244 RONILSON PEREIRA DE ABREU 20 

245 MARIA DO PERPÉTUO CARAMEZ DE CASTRO  15 

246 IVANILSON BELEM DA SILVA  15 

247 ANA JOELMA DA SILVA GOMES DA CRUZ  15 

248 MARLENE DE OLIVEIRA SOUSA 15 

249 ELEM CARLA MORAES PEREIRA 15 

250 RUTH MORAES FERREIRA 15 

251 JAQUELINE SHIRLANA NUNES GOMES NASCIMENTO 15 

252 GLICIA CONCEIÇÃO NEVERS BANDEIRA 10 

253 MARIANE DE SÁ NUNES  10 

254 HELDA BEZERRA SERRA 5 

255 CLEANE DOS SANTOS CLEMENTE  5 

256 JOSÉ ROBERTO TRINDADE JANSEN  5 

257 LUCYANNA PIRES ARAUJO MOTA 5 

258 ALICE DE SOUSA QUARESMA 5 

259 SIMONI SOCORRO MESCOUTO RODRIGUES 0 

260 ELIANA GUERREIRO MARINHO 0 

261 FRANCISCO RIBEIRO SOARES 0 

262 EVANDERLY GERALDO GONÇALVES  0 

263 DARILSON CARDOSO DE SOUZA 0 

264 EDEVALDO TRINDADE DE ALMEIDA 0 

265 ROSILENE OLIVEIRA DA SILVA 0 

266 SELMA SIMONE MARQUES COSTA 0 

267 MARIA GRACIENE 0 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

13 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

268 MANOEL DOS REIS GOMES SOARES 0 

269 JOSE CONCEIÇÃO SANTOS  0 

270 RICARDO DOS SANTOS OLIVEIRA  0 

271 IONE GOIS VASCONCELOS 0 

272 IRANILDE RODRIGUES SOUSA  0 

273 TANIA DO SOCORRO 0 

274 LEANDRA GATO BARBOSA 0 

275 GABRIELA MARIA DA SILVA MORAES  0 

276 JÂNIO CORREA DA SILVA 0 

277 GLAYCE KELLY RODRIGUES BARBOSA 0 

278 JOZENILDO GONÇALVES DE OLIVEIRA  0 

279 ANDRÉ TERRA DE JESUS  0 

280 OZILEIDE DE SOUSA PINHEIRO  0 

281 DANIELLY DO SOCORRO DA SILVA CARDOSO 0 

282 MARIA JOSE DIAS DA SILVA  0 

283 ADRIANA SILVA NEVES 0 

284 JACIMARIA GOMES DE SOUSA 0 

285 ROSANA DE SOUZA MELO  0 

286 DERCIANE DO SOCORRO FURTADO PINTO 0 

287 ERISCLEI DA SILVA 0 

288 PRISCILA BORGES DE ARAUJO SANTOS 0 

289 CLEIRE DA SILVA SANTOS 0 

290 CHARLENE MARTINS PAIVA 0 

291 LILIANE FERREIRA PANTOJA  0 

292 ALTAIANA CRISTINA VALENTE DE CARVALHO 0 

293 GRAYCE KELLE DA PAIXÃO BEZERRA  0 

294 ANDREYEVIS TUKSON OLIVEIRA DOS SANTOS 0 

295 CRISTIANE SILVA ROCHA 0 

296 GEOVANITA BATISTA ALMEIDA SANTOS 0 

297 CICERA GIRLANE ALMEIDA RIBEIRO  0 

298 CAMILA VALÉRIA GASPAR 0 

299 LÍGIA NEIVIANE COSTA OLIVEIRA 0 

300 MARIA HELAINE BEZERRA SILVA 0 

301 ANTONIO FERREIRA DA CONCEIÇÃO  0 

302 ROSECLER 0 

303 RISONEIDE LEAL FERREIRA 0 

304 FLÁVIO NOGUEIRA DE FREITAS NETO 0 

305 LAURIETH MORAES DA SILVA 0 

306 TCHALES ALEXANDRE GALVÃO  0 

307 WESLEY CLAUDINO SANTOS SILVA 0 

308 FRANCINE PEREIRA LIMA 0 

309 JHERSIKA 0 

310 MELQUIZEDEQUE ARAUJO DA SILVA 0 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

14 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

311 WEIGNO LEITE DA SILVA 0 

312 ILZA WINNY MOTA DE JESUS FERREIRA DE 0 

313 VALDIANE DO LIVRAMENTO TRINDADE PIRES  0 

314 JAQUELINI LOPES DOS SANTOS 0 

315 MARIA DE NAZARÉ CARDOSO DA SILVA  0 

316 MARLYSON DOS SANTOS MATIAS 0 

317 RAFAELE DE FATIMA RAMOS DA SILVA 0 

318 LARISSA GABRIELA MIRANDA DOS SANTOS  0 

319 DIANA DE ALMEIDA OLIVEIRA  0 

320 CAMILA TIERLING DE OLIVEIRA 0 

321 POLLYANA CUNHA SOUSA 0 

322 DEBORA GOMES NOGUEIRA BARROS  0 

323 SARAH JANE DOS SANTOS VIANA 0 

324 DANIELE OLIVEIRA ARAÚJO  0 

325 JOÃO CARLOS NEUTON DA SILVA 0 

326 RAYLA MONTEIRO PIMENTEL 0 

327 CLEOMARA DE NAZARÉ ROSTAND 0 

328 RODRIGO DE MELO SABINO  0 

329 MARCOS VINICIUS BEZERRA DE SOUZA 0 

330 ANTONYEYDA NEVES RODRIGUES  0 

 

 

Passa-se a ler: 
 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANO - ITAITUBA 

Posição Nome Pontuação 

1 ELIANA CRUZ AVELINO 100 

2 RUI EDUARDO TORRES SILVA 100 

3 FRANCISCA NEUDA DA SILVA 100 

4 MARIA DA VIRGEM SILVA PEREIRA 100 

5 MARIA CREUSA FERREIRA MENDES  100 

6 ANA SOCORRO BATISTA DE SOUSA 100 

7 VANDA ALVES 100 

8 DEUZILENE CONCEIÇÃO LIMA 100 

9 MARILENE RAMOS DOS SANTOS 100 

10 MARIA IZABEL DE JESUS ALMEIDA NUNES 100 

11 ANTONIA VANDA DOS SANTOS LEITE 100 

12 MARCÉLIA ARAÚJO DE OLIVEIRA  100 

13 ORIENE GOMES DA SILVA 100 

14 ENIVACILEA VIEIRA 100 

15 DARINETE FERREIRA SOARES 100 

16 MARIA IZABEL PEREIRA MIRANDA 100 

17 ANAIRA PRATA MOTA 100 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

15 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

18 ROSANGELA PERES ROCHA 100 

19 VANUZA VIEIRA SOUZA CRUZ 100 

20 FRANCISCA LUCENIR DE ALMEIDA BRITO 100 

21 NEIDINALVA GOMES MORENO  100 

22 EDMARA SANTOS DA CONCEIÇÃO  100 

23 KATIA SIMONE MENDES DIAS PEREIRA  100 

24 RISONEIDE ALBUQUERQUE DA CONCEIÇÃO 100 

25 FRANCINEIDE GOMES DE ARAUJO BRAGA 100 

26 CLEUNICE DE SOUZA BRITO  100 

27 SANDRA FERREIRA MENEZES  100 

28 FRANCISCA MARCIA FABIANE ALVES SOARES 100 

29 GLAUCE DE OLIVEIRA FERREIRA 100 

30 ROSENES NUNES SANTOS ARAUJO 100 

31 MARILENE PRATA DOS SANTOS COSTA  100 

32 OZENIR VIEIRA SOUZA 100 

33 RUDINEIA CARDOSO NOGUEIRA  100 

34 EVALDINA VIEIRA DA SILVA 100 

35 VERÔNICA FARIAS LIRA NAZARÉ  100 

36 CLEIRE DA SILVA SANTOS  100 

37 MARCELA CRISTINA MARQUES DA COSTA 100 

38 JOELMA SOUZA DA SILVA 100 

39 ANDRÉIA DA SILVA DIAS SILVA 100 

40 CHAEELE IRLANA RABELO DA SILVA 100 

41 EVILENE DOS SANTOS SOUZA 100 

42 NATÁLIA GRAEIS DE OLIVEIRA MATOS 100 

43 ELOIZA PEREIRA DA SILVA FERREIRA 100 

44 PAULO RODRIGO DA SILVA PEREIRA 100 

45 VILMARA OLIVEIRA ARAÚJO  100 

46 ANDERSON BEZERRA DE SOUSA  100 

47 DIEGO PEREIRA DE MATOS 100 

48 HELIO ALVES DOS SANTOS 100 

49 JOÃO BATISTA MACHADO DOS SANTOS 100 

50 TAIANE DE SOUZA DA SILVA  100 

51 KARDINEIA DA SILVA LIMA  100 

52 PAOLIANE BARBOSA CARDOSO 100 

53 EDINA PEREIRA NEVES 100 

54 ALCILENE NOBRE BATISTA CORONHEIRO 100 

55 PATRICIA PADILHA OLIVEIRA 100 

56 SAMIA FABRICIA LEITE DA SILVA 100 

57 BRUNA PRISCILA LOBATO MARTINS  100 

58 CIBELE OLIVEIRA PEREIRA 100 

59 BLENDA COSTA DE SOUSA SILVA 100 

60 PRISCILA PAULA DA CONCEIÇÃO BORGES 100 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

16 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

61 ROSELLE DOS SANTOS CRUZ 100 

62 ANGELICA ALVES SILVA  100 

63 TAMARA DA SILVA SANTOS  100 

64 ALINE CAMPOS DOS SANTOS 100 

65 RAYLANE DA SILVA LIMA 100 

66 VERONICA MIKAELE FERREIRA ARAUJO ARANHA 100 

67 MARIA KATIELE BARROS DE LIMA 100 

68 MARIA FRANCINETE PORTO VIANA  95 

69 DEIZE DA ROCHA PEREIRA 94 

70 RILDE IRACEMA SOUSA DA SILVA 94 

71 JANE RAELMA RODRIGUES SENA 94 

72 ROSENILDA DE JESUS ALVES 94 

73 CLEIDE WINGERT DE SOUZA 94 

74 THAYLA CRISTINA FREITAS DOS SANTOS 94 

75 FRANCILUCIA FERREIRA SEZORTE 94 

76 LARA SILVA FEITOSA 94 

77 LUIZA PEREIRA GOMES 90 

78 LUZIVANIA SANTOS PIMENTEL 90 

79 MERY LEONICE BARBOSA BRECHJO DE CRISTO 90 

80 ELIZABETH RODRIGUES DE OLIVEIRA  90 

81 MAIZA GABRIELLE RIBEIRO PEREIRA 90 

82 AMANDA PATRÍCIA MOREIRA FERREIRA 88 

83 LUCIMAR SILVA MARTINS 88 

84 DÉVENLY LAYANE LEITE PEREIRA 88 

85 VALDILENE SOARES 85 

86 MYRIAN DE SOUZA CARTAXO BARBOSA  85 

87 JHOUSY PEREIRA DA SILVA 85 

88 FABIANA XIMENDES VIEIRA 84 

89 IGLEUDA CRYSTIANI SILVA 84 

90 IARA APARECIDA MEIRA DA VEIGA 83 

91 LUCILENE ALVES DOS SANTOS SILVA 83 

92 THAYSE ALVES MOREIRA  82 

93 WELLERSON BRUNO PALHARES CARDOSO 82 

94 MARIA DE NAZARE MARTINS DE MACEDO 80 

95 MARILENE DA SILVA E SILVA 80 

96 LAUDECY DA SILVA OLIVEIRA ARAUJO 80 

97 MARILDETH DOS SANTOS COSTA 80 

98 MARIA IRISLENE FREITAS DA SILVEIRA 80 

99 MARIA DELCIDE VITALINA DE JESUS  80 

100 ANA LUCIA SILVA E SILVA 80 

101 EVANDRINHA VIDAL SANTOS 80 

102 ZILDA DE OLIVEIRA LIMA RODRIGUES  80 

103 ZELMA MARIA RIBEIRO DE SOUZA SOUSA  80 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

17 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

104 MIRIAN NOGUEIRA DA SILVA 80 

105 ANATALIA CAMPOS SANTOS LEMOS 80 

106 LUZIA ARAÚJO RODRIGUES 80 

107 ELIANA GUERRA SOUSA 80 

108 WDINEILA DO SOCORRO MARTINS SOUSA 80 

109 EDINELZA MENDES DE SOUSA 80 

110 ANTONIA CÉLIA DOS SANTOS RODRIGUES DA SILVA  80 

111 TEREZINHA DE JESUS MORAIS ARAÚJO 80 

112 ALCINAMARA SILVA ARANHA 80 

113 MARIA SILVA OLIVEIRA 80 

114 KEULI DE OLIVEIRA 80 

115 MACKLENE LEONEL DA GAMA 80 

116 ALEXANDRA SCHENEIDER DOS SANTOS FREITAS 80 

117 ANTONIA SANTOS DA SILVA 80 

118 PAULA BENTES DA SILVA 80 

119 CRISTIANE DA SILVA ARAÚJO 80 

120 DARLIANE SILVA PAZ 80 

121 VILCIENE PIRES DA SILVA 80 

122 ADRIANA DA SILVA 80 

123 CARLIANDRA PERES SALES  80 

124 ALCILETE TELES ALVES 80 

125 ZIDEVÂNIA AMORIM BEZERRA 80 

126 ADRIANA DA SILVA COSTA 80 

127 WELMA DO CARMO BESERRA 80 

128 MAYARA TAMIRES FERNANDES  80 

129 IVERSON DE ALMEIDA BANDEIRA 80 

130 ALINE DO NASCIMENTO COSTA 80 

131 FRANCILEIDE PIMENTEL DA CONCEIÇÃO 80 

132 ANA PAULA ARAÚJO DOS REIS 80 

133 RONILSON RODRIGUES BARBOSA 80 

134 ALINE RIBEIRO DE SOUZA 80 

135 CLAUDIANA SOARES DE SOUSA 80 

136 JOYCE KAMIELLE ALVES PORTUGAL MACIEL 80 

137 PAULO CANAN DE OLIVEIRA 78 

138 CLEICIANE LIMA GOUVEIA  78 

139 ANDRÉ DOS SANTOS ROCHA 78 

140 CYNTIA JULIANNE ALVES CHAGAS 76 

141 ADIANA MARQUES DE ABREU  76 

142 ALANA DOS ANJOS DA CONCEICAO 76 

143 MILENE SANTOS DOS SANTOS  75 

144 KELVIN RICARDO ARAUJO DE SOUSA 75 

145 ODENIZIA DE ARAUJO FERREIRA 75 

146 JUCENE FEITOSA CABRAL 74 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

18 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

147 SANDRA LÚCIA BARRETO DE SOUSA 74 

148 SUELY LOPES ALMEIDA 74 

149 SIMONE DA SILVA CUNHA 74 

150 NELCIANE CAMPOS MELO 74 

151 STEFANIE RODRIGUES LIMA 74 

152 GEYSA DE SOUZA SILVA 74 

153 LAURA THALIA ALVES DA SILVA 74 

154 JOSINALVA BRAGA PINHEIRO  72 

155 EDINAR BIZERRA DA SILVA  71 

156 JOZILENE LIMA DA SILVA  70 

157 JUNIA CORINA DA SILVA OLIVEIRA 70 

158 ANTONIA EDILENE DO NASCIMENTO SILVA  70 

159 MARIA RAQUEL PAZ VIANA  70 

160 IRANICE LOPES DA COSTA  70 

161 DÉBORA SILVA PIRES 70 

162 SAMAR VIANA DE OLIVEIRA 70 

163 CARLINDA DE PAIVA CARDOSO 70 

164 EDIANE BRASIL DA CRUZ 70 

165 JACQUELINE COELHO SANTOS 70 

166 GISELE SILVA SANTOS 70 

167 LARISSA SUYAMMY OLIVEIRA MENDES 70 

168 NARIA CLORES ROCHA DOS SANTOS 69 

169 VALDENILSON SOUZA DE OLIVEIRA 69 

170 JERONIMO WAGNER SANTOS DA SILVA 68 

171 WANDCLÉIA SANTOS DA SILVA LIMA 68 

172 KLESIMONY LEAL SILVA 66 

173 MARIA LUZITÂNIA DE JESUS CORREA 65 

174 MARILENE OLIVEIRA DE ARAUJO 65 

175 CLODOMIRO GOMES SOARES JUNIOR 65 

176 DILEAM PAES DOS REIS MENESES 65 

177 CAMILA FERNANDA DA SILVA AMARAL  65 

178 JULIA NAYARA DE SOUSA ARAÚJO 63 

179 PAMILA TAMILIS GOMES LOPES 62 

180 MARCELO HENRIQUE VERAS DA SILVA 62 

181 ELENILCE FERNANDES DE SOUZA 61 

182 DAINY DA SILVA PEREIRA 61 

183 SELMA RODRIGUES DO NASCIMENTO 60 

184 AURENICE PINHEIRO 60 

185 ELIENI SA DE LIMA  60 

186 ELDACY DO LAGO SILVA  59 

187 CLAUDIA SAMARA DA SILVA DOS SANTOS  58 

188 DERLANGELA DE ABREU TOMAZ 57 

189 RISONEIDE LEAL FERREIRA  57 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

19 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

190 ALANNE SILVA DA SILVA 57 

191 JOILSON ALVES SILVA 56 

192 FABIANA SILVA EVANGELISTA 56 

193 ALESSANDRA MENDES DOS SANTOS LEAL 56 

194 ANA CLÁUDIA LOPES SILVA 55 

195 SONAYRA DE PAULA E SILVA FERREIRA 55 

196 ALDENIZE MARTINS SOUZA 55 

197 MARLY BEZERRA SANTANA DE LIMA 55 

198 AIRTON DOS SANTOS SOUZA  55 

199 ADENILDE VIANA DA COSTA MELO 52 

200 RAIMUNDINHA DE SOUSA MENEZES 51 

201 SILVIA DE ALENCAR BARROSO 50 

202 NADIA REGINA ESTEVES DE SOUZA 50 

203 ROSANA CAETANO ROCHA 50 

204 RENATA ROCHA RIBEIRO 50 

205 EUDALIA PATRÍCIA CONCEIÇÃO SILVA 50 

206 JOSIANE ARAUJO DA SILVA MATTOS 50 

207 MARCELO CARNEIRO BEZERRA  50 

208 MATHEUS DE JESUS FERREIRA SILVA  50 

209 DEUZIANE TRINDADE DA SILVA 50 

210 ALINE DALMARA MAIA DE SOUSA 50 

211 FRANCISCO SÉRGIO DO NASCIMENTO SILVA  45 

212 FRANCISCO RIBEIRO SOARES  45 

213 ANDRE COSTA FERNANDES 42 

214 TIAGO DOS SANTOS MENEZES  40 

215 WANDERSON DA SILVA DO NASCIMENTO 40 

216 LARISSA PIRES DOS SANTOS 40 

217 JOSÉ LEANDRO MIRANDA ALEIXO 36 

218 MARCELO DA COSTA SILVA 35 

219 LUCIANO FERNANDES COSTA 35 

220 WALDIRON BARBOSA SILVA 32 

221 HELEN VIRGÍNIA GOMES DA FONSECA 30 

222 JOSALE PEREIRA FERREIRA 30 

223 MARIA FRANCISCA LIMA OLIVEIRA 30 

224 LUCENILDA ALMEIDA DE JESUS 30 

225 ELDA DANIELE DE SOUZA BORGES  30 

226 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO 30 

227 CLEUCILENE LOBATO DANTAS  29 

228 CARLA ALESSANDRA DE SOUZA LACERDA  26 

229 REGIENE SILVA DA CRUZ 26 

230 ALINE PRISCILA RABELO DOS SANTOS 26 

231 FAUSTO SIDENEY DE SOUSA CARDOSO 25 

232 MARIA ALVES DO NASCIMENTO SOUSA 25 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

20 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

233 CRISTIANE LIMA DA CONCEIÇAO OLIVEIRA 25 

234 MIGUEL JESUS DOS ANJOS 25 

235 ANARA TATIANI DE SOUSA 25 

236 DOREDILCE VIEIRA DA MOTA 20 

237 ALEXANDRA SANTANA DO NASCIMENTO 20 

238 HELTON NEY DA CRUZ DIAS 20 

239 NAZARE EDILENE GOMES DOS SANTOS BEZERRA  20 

240 GEIZER RIBEIRO DA SILVA SOARES 20 

241 MARIANA SILVA DOS SANTOS FIGUEROA 20 

242 LUÍSA EPIFÂNIO LOPES 20 

243 KAWANE MARIA DA SILVA CRUZ  20 

244 RONILSON PEREIRA DE ABREU 20 

245 MARIA DO PERPÉTUO CARAMEZ DE CASTRO  15 

246 IVANILSON BELEM DA SILVA  15 

247 ANA JOELMA DA SILVA GOMES DA CRUZ  15 

248 MARLENE DE OLIVEIRA SOUSA 15 

249 ELEM CARLA MORAES PEREIRA 15 

250 RUTH MORAES FERREIRA 15 

251 JAQUELINE SHIRLANA NUNES GOMES NASCIMENTO 15 

252 GLICIA CONCEIÇÃO NEVERS BANDEIRA 10 

253 MARIANE DE SÁ NUNES  10 

254 HELDA BEZERRA SERRA 5 

255 CLEANE DOS SANTOS CLEMENTE  5 

256 JOSÉ ROBERTO TRINDADE JANSEN  5 

257 LUCYANNA PIRES ARAUJO MOTA 5 

258 ALICE DE SOUSA QUARESMA 5 

259 SIMONI SOCORRO MESCOUTO RODRIGUES 0 

260 ELIANA GUERREIRO MARINHO 0 

261 FRANCISCO RIBEIRO SOARES 0 

262 EVANDERLY GERALDO GONÇALVES  0 

263 DARILSON CARDOSO DE SOUZA 0 

264 EDEVALDO TRINDADE DE ALMEIDA 0 

265 ROSILENE OLIVEIRA DA SILVA 0 

266 SELMA SIMONE MARQUES COSTA 0 

267 MARIA GRACIENE 0 

268 MANOEL DOS REIS GOMES SOARES 0 

269 JOSE CONCEIÇÃO SANTOS  0 

270 RICARDO DOS SANTOS OLIVEIRA  0 

271 IONE GOIS VASCONCELOS 0 

272 IRANILDE RODRIGUES SOUSA  0 

273 TANIA DO SOCORRO 0 

274 LEANDRA GATO BARBOSA 0 

275 GABRIELA MARIA DA SILVA MORAES  0 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

21 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

276 JÂNIO CORREA DA SILVA 0 

277 GLAYCE KELLY RODRIGUES BARBOSA 0 

278 JOZENILDO GONÇALVES DE OLIVEIRA  0 

279 ANDRÉ TERRA DE JESUS  0 

280 OZILEIDE DE SOUSA PINHEIRO  0 

281 DANIELLY DO SOCORRO DA SILVA CARDOSO 0 

282 MARIA JOSE DIAS DA SILVA  0 

283 ADRIANA SILVA NEVES 0 

284 JACIMARIA GOMES DE SOUSA 0 

285 ROSANA DE SOUZA MELO  0 

286 DERCIANE DO SOCORRO FURTADO PINTO 0 

287 ERISCLEI DA SILVA 0 

288 PRISCILA BORGES DE ARAUJO SANTOS 0 

289 CLEIRE DA SILVA SANTOS 0 

290 CHARLENE MARTINS PAIVA 0 

291 LILIANE FERREIRA PANTOJA  0 

292 ALTAIANA CRISTINA VALENTE DE CARVALHO 0 

293 GRAYCE KELLE DA PAIXÃO BEZERRA  0 

294 ANDREYEVIS TUKSON OLIVEIRA DOS SANTOS 0 

295 CRISTIANE SILVA ROCHA 0 

296 GEOVANITA BATISTA ALMEIDA SANTOS 0 

297 CICERA GIRLANE ALMEIDA RIBEIRO  0 

298 CAMILA VALÉRIA GASPAR 0 

299 LÍGIA NEIVIANE COSTA OLIVEIRA 0 

300 MARIA HELAINE BEZERRA SILVA 0 

301 ANTONIO FERREIRA DA CONCEIÇÃO  0 

302 ROSECLER 0 

303 RISONEIDE LEAL FERREIRA 0 

304 FLÁVIO NOGUEIRA DE FREITAS NETO 0 

305 LAURIETH MORAES DA SILVA 0 

306 TCHALES ALEXANDRE GALVÃO  0 

307 WESLEY CLAUDINO SANTOS SILVA 0 

308 FRANCINE PEREIRA LIMA 0 

309 JHERSIKA 0 

310 MELQUIZEDEQUE ARAUJO DA SILVA 0 

311 WEIGNO LEITE DA SILVA 0 

312 ILZA WINNY MOTA DE JESUS FERREIRA DE 0 

313 VALDIANE DO LIVRAMENTO TRINDADE PIRES  0 

314 JAQUELINI LOPES DOS SANTOS 0 

315 MARIA DE NAZARÉ CARDOSO DA SILVA  0 

316 MARLYSON DOS SANTOS MATIAS 0 

317 RAFAELE DE FATIMA RAMOS DA SILVA 0 

318 LARISSA GABRIELA MIRANDA DOS SANTOS  0 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

22 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

319 DIANA DE ALMEIDA OLIVEIRA  0 

320 CAMILA TIERLING DE OLIVEIRA 0 

321 POLLYANA CUNHA SOUSA 0 

322 DEBORA GOMES NOGUEIRA BARROS  0 

323 SARAH JANE DOS SANTOS VIANA 0 

324 DANIELE OLIVEIRA ARAÚJO  0 

325 JOÃO CARLOS NEUTON DA SILVA 0 

326 RAYLA MONTEIRO PIMENTEL 0 

327 CLEOMARA DE NAZARÉ ROSTAND 0 

328 RODRIGO DE MELO SABINO  0 

329 MARCOS VINICIUS BEZERRA DE SOUZA 0 

330 ANTONYEYDA NEVES RODRIGUES  0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

23 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

ANEXO I 
 

 

DOS ELIMINADOS NA 1ª CONVOCAÇÃO 
 

 

LOCALIDADE: ZONA URBANA 
  

 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS EDUCAÇÃO INFANTIL 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

4 WANDERLÉA ALVES MESQUITA Não compareceu 

115 JOANA CAROLINA DAMASCENO MARTINS  Não compareceu 

 

 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANO 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

86 MYRIAN DE SOUZA CARTAXO BARBOSA  Não compareceu 

93 WELLERSON BRUNO PALHARES CARDOSO Não compareceu 

 

 

 PROFESSOR MATEMÁTICA 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

1 LUIS VALBER  RIOS ARCANJO  Não compareceu 

 

 

PROFESSOR CIÊNCIAS 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

2 JUNIO ALEXANDRE PESSOA DA SILVA Não compareceu 

3 RENATO HOLANDA DE VILHENA Não compareceu 

4 MAÍSA DE OLIVEIRA GUIMARÃES FERNANDES Não compareceu 

 

  

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  

Posição Nome Motivo da Eliminação 

8 RAIMUNDO DAMIÃO PANTOJA SOARES Não compareceu 

1 DANIELE CAVALCANTE CARDOSO  Documentação Incompleta  

 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

24 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

MERENDEIRA  

Posição Nome Motivo da Eliminação 

5 MARIA ANTONIA PEREIRA FELIX 
Não apresentou escolaridade exigida 

para o cargo 

7 MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA 
Não apresentou escolaridade exigida 

para o cargo 

11 FRANCISCA HELENA DOS SANTOS LIRA  
Não apresentou escolaridade exigida 

para o cargo 

 

 

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

2 JACILDA FREITAS DE AGUIAR 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo 

11 ANDREZA ALVES LIMA 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo 

21 GRACILENE MARTINS DOS SANTOS 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo 

22 ANA SHIRLEN COSTA NOGUEIRA LOBATO 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo 

31 FRANCISCA DA SILVA RIBEIRO 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo 

33 ROSILDA FLOR 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo 

34 MARIA CREUZA RIBEIRO 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo 

35 MARIA ISABEL DOS SANTOS ALMEIDA  NÃO COMPARECEU 

37 RAIMUNDA ONEIDE DOS SANTOS LIMA  NÃO COMPARECEU 

40 ELIZENE VIEIRA DE SOUZA Não compareceu 

45 RAIMUNDA AUGUSTINHA BATISTA SILVA E SILVA  NÃO COMPARECEU  

48 DEUGECY OLIVEIRA ARAUJO NÃO COMPARECEU 

52 EQUITANIA REGO ALVES DE SOUZA  NÃO COMPARECEU 

53 FERNANDA ANDRADE DOS SANTOS  
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo 

55 IVANETH DE ABREU PEREIRA NÃO COMPARECEU  

 

 

 

CUIDADOR INFANTIL 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

14 MAYUMY DO NASCIMENTO CONCEIÇÃO Não compareceu  

15 MILENA OLIVEIRA DOS SANTOS  Irregularidade na documentação 

23 MICHELLINE DONATO CUNHA Não compareceu  

 

 

 

 

 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

25 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 
LOCALIDADE MIRITITUBA 

 
 

 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS EDUCAÇÃO INFANTIL 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

11 EMARIZETE ALVES DE SOUZA NÃO COMPARECEU 

 

 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANO 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

22 MONIQUE GLENDA BRAGA DA SILVA NÃO COMPARECEU 

 

 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS EDUCAÇÃO ESPECIAL  

Posição Nome Motivo da Eliminação 

1 SANDRA MARIA DA SILVA NÃO COMPARECEU 

 

 

PROFESSOR CIÊNCIAS 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

1 TIAGO CUNHA DE LUCENA SOBRINHO  NÃO COMPARECEU 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

2 
JOSE MARIA DE SOUSA CORREA 

Não apresentou escolaridade 
exigida para o cargo 

3 
GELDIVANE MARIA VIANA LOPES 

Não apresentou escolaridade 
exigida para o cargo 

4 
EDNA MARIA SIQUEIRA OLIVEIRA 

Não apresentou escolaridade 
exigida para o cargo 

5 
ROSAGELA GOMES DA SILVA 

Não apresentou escolaridade 
exigida para o cargo 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

26 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

  

 
LOCALIDADE: POLO 1 – SANTARÉM CUIABÁ 

 

 
 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS EDUCAÇÃO INFANTIL 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

15 FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 

 

 

PROFESSOR GEOGRAFIA 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

1 AILA SILVA LACERDA  NÃO COMPARECEU 

 

 

 

MERENDEIRA 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

2 REGIANA ALVES DA SILVA 
Não apresentou 

escolaridade exigida para 
o cargo 

3 JACILEIA LIVRAMENTO SANTOS SIQUEIRA DE OLIVEIRA  
Não apresentou 

escolaridade exigida para 
o cargo 

4 LUIZA MAXIMIANO DA SILVA NÃO COMPARECEU 

5 CREUZILENE DA SILVA NÃO COMPARECEU 

 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

2 CLEIA LOPES DOS SANTOS GRANZA NÃO COMPARECEU  

4 ISALTINA FERREIRA DE JESUS NÃO COMPARECEU  

5 LUZINETE ALVES FERREIRA NÃO COMPARECEU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

27 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

LOCALIDADE: POLO 2 – TRANSAMAZÔNICA SENTIDO 
BUBURÉ  

 
 
 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANO 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

7 REJANE PIRES DA SILVA 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo  

18 
DORIA DE JESUS HERMÍNIO  

Não apresentou escolaridade 
exigida para o cargo 

 
 

PROFESSOR MATEMÁTICA 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

1 FERNANDO DA SILVA SOUSA NÃO COMPARECEU 

 
 

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL  

Posição Nome Motivo da Eliminação 

1 EDINALDA SOUSA DA CUNHA 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo  

3 MARIA NEDINA ALVES VIEIRA NÃO COMPARECEU 

5 ELIZABETTE DA SILVA COSTA NÃO COMPARECEU 

8 MARIA MAIA FERREIRA NÃO COMPARECEU 

9 ERONIDE LUZ SILVA VIEIRA NÃO COMPARECEU 

 
 

MERENDEIRA  

Posição Nome Motivo da Eliminação 

1 AMANDA DAYANA ORTIZ DE PAULA 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

28 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 
 

LOCALIDADE: POLO 3 – ESTRADA DE BARREIRAS E 
RIBEIRINHAS 

 
 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANO 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

11 ROZELY LIMA DA SILVA 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo  

39 MARIA SIMONE DA CONCEIÇÃO VELOSO NÃO COMPARECEU  

42 VANDERLEIA FERREIRA CAMARGO 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo  

46 EDWALDO LISBOA MENEZES 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo 

47 MARILENE PEDROSO GONÇALVES ARAUJO 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo  

49 FABIO CARDOSO DA SILVA NÃO COMPARECEU  

50 RAFAEL MIRANDA DE MENEZES NÃO COMPARECEU  

 
 

PROFESSOR CIÊNCIAS 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

1 JOSÉ TARCISO SOUZA SILVA JUNIOR NÃO COMPARECEU  

 
 

PROFESSOR GEOGRAFIA 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

1 DEIVSON ALVES DE LIMA NÃO COMPARECEU  

 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

1 CARLOS RANNIELY DE LIMA SANTOS NÃO COMPARECEU  

 
 

MERENDEIRA 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

2 MARIA DOS SANTOS SOUSA ALMEIDA NÃO COMPARECEU 

3 LUZIA GLEDIA OLIVEIRA GALVÃO NÃO COMPARECEU 

4 IRENE DA SILVA SOUZA NÃO COMPARECEU 

5 
MARIA LUCIA ALVES DA SILVA 

Não apresentou escolaridade 
exigida para o cargo 

6 LUZANIRA SILVA PEREIRA NÃO COMPARECEU 

 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

29 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL  

Posição Nome Motivo da Eliminação 

2 ALACI MARQUES DE ALMEIDA 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo 

6 ROSENI AVELINO SAW NÃO COMPARECEU 

7 TATIANE SANTOS ARAUJO NÃO COMPARECEU 

10 MARIA ANTONIA GOMES DA SILVA NÃO COMPARECEU 

11 NILSON SILVA DA CRUZ NÃO COMPARECEU 

14 ERLIANE DOS SANTOS NASCIMENTO NÃO COMPARECEU 

15 LUIZ ANTONIO ARAGAO NÃO COMPARECEU 

16 JOSE ANTONIO DOS REIS NÃO COMPARECEU 

17 LUCAS SOUZA DOS SANTOS  NÃO COMPARECEU 

18 DHEISSON NOGUEIRA DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 

20 JOSERLEY COSTA SARMENTO NÃO COMPARECEU 

 

 
LOCALIDADE: POLO 4 – REGIÃO GARIMPEIRA  

 
 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS ED. INFANTIL  

Posição Nome Motivo da Eliminação 

8 MARIA LÚCIA CORSINO LIMA  
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo  

9 GLEICIANE OLIVEIRA SILVA 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo 

15 ELIZABETE KARIOLE REIS MATUCHAK NÃO COMPARECEU 

17 LUANA SOUZA DA SILVA NÃO COMPARECEU 

18 KAILINI BARROZO DA CONCEIÇÃO  
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo 

 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANO  

Posição Nome Motivo da Eliminação 

26 ANA CELIA FERREIRA ARAUJO NÃO COMPARECEU 

27 IDENICE DA SILVA SANTOS NÃO COMPARECEU 

29 RIZONEI IREI NÃO COMPARECEU 

30 EDNARA SILVA GOMES BARBALHO  
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo  

31 SALETE MISQUITA GONÇALVES 
NÃO COMPARECEU 

35 JOSÉ RAIMUNDO PEREIRA MOURA 
NÃO COMPARECEU 

38 MATILDE DOS SANTOS LIMEIRA 
NÃO COMPARECEU 

39 KELIANE MARINHO DE SOUSA  Não apresentou escolaridade 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

30 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

exigida para o cargo 

44 ALINE DA SILVA ALVES 
NÃO COMPARECEU 

46 DERLIZANGELA DE ABREU MENDES 
NÃO COMPARECEU 

47 CLEIDE CASTRO FERREIRA 
NÃO COMPARECEU 

48 MARINEZ FERREIRA COSTA 
NÃO COMPARECEU 

 

MERENDEIRA  

Posição Nome Motivo da Eliminação 

2 DORALICE DOS SANTOS 
NÃO COMPARECEU 

4 JACIANE SILVA DE AMARAL NÃO COMPARECEU 

5 KÉZIA SILVA DOS ANJOS 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo  

 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS EDUCAÇÃO ESPECIAL   

Posição Nome Motivo da Eliminação 

4 CLEONICE BENTES MENESES NÃO COMPARECEU 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Posição Nome Motivo da Eliminação 

4 DEUSIRENE FERREIRA PEREIRA NÃO COMPARECEU 

5 SUELY LEITE BEZERRA NÃO COMPARECEU 

8 TAYANNY PEREIRA DA SILVA NÃO COMPARECEU 

9 ANGELA DA CONCEIÇÃO SOUSA PIMENTEL NÃO COMPARECEU 

10 RAQUEL DA CONCEIÇÃO SOUSA NÃO COMPARECEU 

12 MARCIA PAULA BARROSO NÃO COMPARECEU 

14 ROMILDA SILVA SANTOS NÃO COMPARECEU 

16 MARIA DA CONCEIÇÃO RAMOS NASCIMENTO NÃO COMPARECEU 

17 NAYLA MICHELE ALMEIDA FERREIRA 
Não apresentou escolaridade 

exigida para o cargo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

31 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

ANEXO II 

 
 

DOS CANDIDATOS PARA A 2ª CONVOCAÇÃO 

 
 

 

LOCALIDADE: ZONA URBANA 
 

 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS EDUCAÇÃO INFANTIL 

Posição Nome 

141 LUCILENE HILGEMBERGE GALO  
142 CINTIA OLIVEIRA ARAUJO 

143 RILMARA FORTES DA SILVA CUNHA  
144 DANIELLE SILVA DOS ANJOS 

145 JECILMA DA SILVA LAGO  
146 JESSICA FERREIRA ROCHA  
147 LILIAN CRISTINA DOS SANTOS 

148 MARIA EDILENE CAMPOS DOS ANJOS ALVES  
149 BRUNA DA SILVA DIAS  
150 VANESSA DE OLIVEIRA DA CRUZ 

151 ROSANE MARQUES LOBATO GONÇALVES 

152 EVA RANIELE DA SILVA PEREIRA MOREIRA  

 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANO 

Posição Nome 

131 FRANCILEIDE PIMENTEL DA CONCEIÇÃO 

132 ANA PAULA ARAÚJO DOS REIS 

133 RONILSON RODRIGUES BARBOSA 

134 ALINE RIBEIRO DE SOUZA 

135 CLAUDIANA SOARES DE SOUSA 

136 JOYCE KAMIELLE ALVES PORTUGAL MACIEL 

137 PAULO CANAN DE OLIVEIRA 

138 CLEICIANE LIMA GOUVEIA  

139 ANDRÉ DOS SANTOS ROCHA 

140 CYNTIA JULIANNE ALVES CHAGAS 

141 ADIANA MARQUES DE ABREU  

142 ALANA DOS ANJOS DA CONCEICAO 

143 MILENE SANTOS DOS SANTOS  

144 KELVIN RICARDO ARAUJO DE SOUSA 

145 ODENIZIA DE ARAUJO FERREIRA 

146 JUCENE FEITOSA CABRAL 

147 SANDRA LÚCIA BARRETO DE SOUSA 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

32 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Posição Nome 

21 ALDAENE PEREIRA DA SILVA  

22 CLAUDEANE DE FARIAS SOUSA 

23 ANA PAULA DE ALENCAR SILVA 

24 RENATA SOCORRO DA SILVA GALÚCIO 

25 MARIELLY PATRÍCIA DE NAZARÉ SOEIRO 

26 LISVÂNIA DA SILVA LIMA 

27 HELLEN SABRINA SOUSA NUNES 

28 EUNICE ABOIM LOPES  

29 JELSON RIBEIRO SARMENTO 

30 ELIZANGELA LIMA DA SILVA 

31 ALESSANDRO DA SILVA LEMOS 

32 LINDINALVA BORGES CABRAL 

33 ANDREZA  OLIVEIRA DA SILVA 

34 WANDSON PAULO MACIEL GOMES 

35 ANNA JULIA DE SOUZA PALLASS 

36 MARIA SENHORA ALVES DA SILVA 

37 JOCILENE DO NASCIMENTO 

38 JULIETE DE BARROS FERREIRA 

39 GLEICIANE DO NASCIMENTO SILVA 

40 EMILIA DE ASSUNÇÃO NOGUEIRA 

41 DEISIANE BRECHJOR VELOSO 

42 MARIA CELIA SILVA OLIVEIRA 

43 JEANE RIBEIRO DA SILVA DOS SANTOS 

44 RAINICE DOS SANTOS LOPES 

45 JORGE MIGUEL DA SILVA OLIVEIRA 

46 JESSICA ROSA ALMEIDA SOUZA  

47 LUCIANE DOS SANTOS COSTA 

48 MARIA DE JESUS LIMA DOS SANTOS 

49 DERLANDIA MARIA SILVA SOUZA 

50 NEIL VALER RAMOS 

 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

Posição Nome 

7 JACQUELINE SOUSA FELIX  

8 ELISAMARA COELHO DANTAS 

9 JANAINA ARAUJO DE OLANDA 

10 MARIA ELINETHE GARRETO DA CONCEIÇÃO DE LIMA 

 

PROFESSOR MATEMÁTICA 

Posição Nome 

2 FRANCELINO PINTO NASCIMENTO 

3 ALZENEIDE DUTRA PESSOA 
 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

33 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

PROFESSOR CIÊNCIAS 

Posição Nome 

5 EUNICE MARINHO DE SOUZA 

6 FRANCISCO PABLO ÍTALO NOGUEIRA LIMA 

7 LIDIANE RAQUEL DE OLIVEIRA SOUSA 

 

PROFESSOR GEOGRAFIA 

Posição Nome 

3 JOSEFA DA SILVA LIMA 

4 EDSON HENRIQUE ALMEIDA DE ANDRADE 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

Posição Nome 

16 ANDRE OLIVEIRA GAMA 

17 MARCOS BRENNER MENDES NOGUEIRA 

18 GILVAN DA SILVA SANTOS  

19 JOELDA VELOSO OLIVEIRA COSTA  

20 ALEFF DA SILVA DE SOUZA 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS) 

Posição Nome 

5 WALTERINA BARROSO ABREU 

6 VERA LUCIA BORGES MOTA 

7 RAIMUNDA BENTES 

8 RAFAEL LOPES MOREIRA 

 

PROFESSOR ENSINO DA ARTE 

Posição Nome 

3 ALEXANDRE TENÓRIO DO NASCIMENTO 

 

MERENDEIRA 

Posição Nome 

16 RAQUEL CRISTINO DE SOUSA 

17 LUCILENE LEAL MOTA 

18 GIVANICE ALVES ARAÚJO  

19 ROSANGELA SANTOS OLIVEIRA  

20 IVANILDE RIBEIRO DA SILVA 

21 LUISA MARIA LOPES MENEZES 

22 EDNALVA TAVARES LISBOA 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

34 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL 

POSIÇÃO NOME 

61 DARLIANE MARTINS AMARANTES 

62 EMYLLA SILVA FERREIRA 

63 MARCELO RODRIGUES DA SILVA 

64 NATALINA GOMES RODRIGUES 

65 JANAÍNA PEREIRA DOS SANTOS 

66 EDINEIA MARQUES GARCES 

67 EMILLE ELOISA PIMENTEL DOS SANTOS 

68 ANA SUELY FETITOSA FERNANDES 

69 CRISTINA LIRA DA SILVA 

70 CRISTIANA LIRA DE BRITTO 

71 GRACILENE DA SILVA DE SOUZA 

72 CRISTIANE BRASIL DE OLIVEIRA DA SILVA 

73 CAMILA ABREU SANTOS  

74 ADRIELE DOS ANJOS PEREIRA  

75 CLIUCY ADRIANE DO NASCIMENTO BRANDAO SILVA 

76 ALINE GOMES DA SILVA  

77 ELIVANE MACEDO DE SOUSA 

78 KASSIA CAMILA MATIAS DE SOUSA 

79 STEFESON COSTA NOGUEIRA 

80 FRANCISCA MARCIA DA SILVA 

81 ELIS BETANIA DA COSTA VIEIRA  
 

 CUIDADOR INFANTIL  

POSIÇÃO NOME 

26 SEBASTIANA DO NASCIMENTO DA SILVA 

27 DENILSON DA SILVA RIBEIRO 

28 GUSTAVO OLIVEIRA 

29 MARIA PATRICIA FIALHO DAMACENO 

30 PÂMELA NAYARA SOARES FROTA 

31 RENATA DOS SANTOS 

32 CAROLINE DE JESUS ALVES 

33 LIAN CARLA ROCHA PINHEIRO 

34 DANNA KARINA SILVA SANTOS 

35 ELANE PATRICIA SILVA DOS SANTOS 

36 ELLIANE DAYNAH ALVES SOUZA 

37 MADERLAN DE SOUZA FERNANDES OLIVEIRA  

38 GIZELLY DE ALMEIDA BRITO 

39 MARLENE COSTA LOPES 

40 MARIA CELMA FELIX DA SILVA 

41 MIRIAN LINSBINSKI MACHADO 

42 JORGELENO GOMES DA LUZ 

43 JAKELINE DE BRITO SANTOS 

44 MARIA IRACELY DE CASTRO SILVA 

45 ADENIZE EILLA ALVES DO NASCIMENTO 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

35 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

46 MARIA SONIA DA SILVA ALVES 

47 GEISIANE DOS ANJOS CIRINO 

48 VALÉRIA TAVARES MOTA SOUSA  

49 GLEICIVANIA IASMIN KAROL MANSO DA SILVA 

50 SIRLAYNE LIMA VIEIRA 

51 MARIA ANTONIA PEREIRA RODRIGUES 

52 HELIKA LÚCIA PRATA SILVA 

53 JACQUELINE KETLEN SOUSA DO NASCIMENTO 

  

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR 

Posição Nome 

1.  RANYELLEN DA SILVA E SILVA 

2.  JACY LORENA ROCHA PONTES 

3.  HALEN OHANA ROCHA OLIVEIRA 

4.  LEANDRA KAROLINE OLIVEIRA 

5.  JOELMA DOS SANTOS LOBATO 

6.  ANA DEBORA DA SILVA GASPAR 

7.  OCIVALDO NAZARÉ DA SILVA 

 

TÉCNICO EDUCACIONAL 

Posição Nome 

1.   KELLY BESERRA  
2.  DARLENE ANDRADE CARNEIRO 

3.  RICARDINA SOUSA LACERDA 

4.  JEFFERSON DAMASCENO MARTINS 

5.  RAIMUNDO REIS DE ALMEIDA 

6.  JAYNE LEIA MIGLIAT 

7.  ANA PAULA DOS SANTOS AGUIAR 

 
 

LOCALIDADE MIRITITUBA 
 
 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANO 

Posição Nome 

11 KEILIANE FELIPE DA SILVA MORAIS  

 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

Posição Nome 

2 SUELANE MARIA DA SILVA SIQUEIRA 

 
 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

36 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

PROFESSOR CIÊNCIAS 

Posição Nome 

2 MARCIANE BORGES SOARES 

 
 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL 

Posição Nome 

6 JACICLENE PARENTINS DOS SANTOS 

7 ELISANGELA ARAUJO NOVAIS 

8 ROSIVALDA FERNANDES VAZ 

 

CUIDADOR INFANTIL  

Posição Nome 

2 RAILANE DE MAGALHÃES CHAGAS   

3 ELLEN TAINE DOS SANTOS NASCIMENTO  
 

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR 

Posição Nome 

1 SULAMITA DE JESUS ARAUJO 

2 SARA ALVES SARAIVA  
 

TÉCNICO EDUCACIONAL  

Posição Nome 

1 MARLENE CORRÊA MENDES 

2 MARIA FÁTIMA SOUSA DA COSTA 

 

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS  

Posição Nome 

1 RAIMUNDO SERGIO DA SILVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

37 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 
LOCALIDADE: POLO 1 – SANTARÉM CUIABÁ 

 
 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS EDUCAÇÃO INFANTIL  

Posição Nome 

16 JACYRA FROTA OLIVEIRA 

17 ZURAS SANTANA DE SOUZA 

 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANO 

Posição Nome 

31 NEIDE LAURA BASTOS DA SILVA 

32 LUCILENE PEREIRA SOUSA 

33 STEFANA DA SILVA BENITE 

34 MARIA DA GUIA BARBOSA DE ASSIS 

35 DIANA PEREIRA PACHECO 

36 IGOR NUNES DE SOUSA 

37 ANTONIEL SOUSA OLIVEIRA 

38 VANDERNUBIA COSTA NASCIMENTO 

 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA  

Posição Nome 

4 JOSÉ DE RIBAMAR SILVA DO CARMO 

5 LILAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA SOUSA 

6 WILTAMARA ALVES LOPES 

7 KATIA REGINA GOMES DA COSTA SILVA 

 

PROFESSOR MATEMÁTICA  

Posição Nome 

4 PAULO HENRIQUE DANTAS DE FREITAS 

5 VÂNIA CONCEIÇÃO GERVAZIO SENA  

6 KENUBY DUTRA SILVA ALENCAR  
 

PROFESSOR HISTÓRIA 

Posição Nome 

2 GILMAR LIRA LOPES 

3 CIDIANE FERREIRA MENEZES 

4 FABIANO GHIZONI 

5 HELIO LEANDRO DA SILVA 

6 MESSIAS DA SILVA TAVARES 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

38 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 
 

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR 

Posição Nome 

1 ANA CAROLINA ALVES DE SOUSA 

2 KEILA SOARES PEREIRA DA CRUZ 

 

TÉCNICO EDUCACIONAL  

Posição Nome 

1 DANIELE SOUSA ALMADA MATOS 

 

MERENDEIRA  

Posição Nome 

6 MARIA DAGUIA ARAUJO PEREIRA 

7 GRACELINA SOARES 

8 FRANCISCA   CRUZ DOS ANJOS 

9 JACIRENE DE FREITAS MONTELES 

10 ANTONIA MARIA CUSTODIO 

11 KACIANE DE LIMA DA SILVA 

12 JÉSSICA MARTINS VIEIRA 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL  

Posição Nome 

16 ANA LUCIA FRANCUSCA DOS ANJOS GUERRA 

17 MARIA REGINA COSTA DA CONCEICAO 

18 GILMARCIO PEREIRA SILVA 

19 LEUDE FERREIRA OLIVEIRA  

20 FRANCINALDO COSTA SANTOS 

21 VERA LUCIA BARBOSA DA COSTA  

 

CUIDADOR INFANTIL 

Posição Nome 

2 FRACIMARA DE SOUSA SILVA 

3 ELAINE HONORATO CELESTINO 

 
 

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS 

Posição Nome 

1 WELLYTON ALVES DE ALENCAR 

 

 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

39 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 
 

LOCALIDADE: POLO 2 – TRANSAMAZÔNICA SENTIDO 
BUBURÉ 

 
 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS EDUCAÇÃO INFANTIL 

Posição Nome 

2 FRANCINEIDE DE ALMEIDA SOUSA  

3 GLEICIANE DA SILVA E SILVA 

 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANO 

Posição Nome 

21 SANDRA MARIA RAYOL PINTO 

22 ELONICE DA CONCEIÇÃO 

23 WALDIRENE DE ALMEIDA SILVEIRA 

24 IZANILDA DOS SANTOS 
 

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL 

Posição Nome 

10 JAINARA VIEIRA  
 

MERENDEIRA 

Posição Nome 

3 ADRIANA ALVES PEREIRA 

4 KEILA DE SOUSA SAMPAIO  
  

AUXILIAR SECRETARIA ESCOLAR   

Posição Nome 

1 GLEISE PESSOA DA SILVA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

40 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 
LOCALIDADE: POLO 3 - ESTRADA DE BARREIRAS E 

RIBEIRINHAS 
 
 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS EDUCAÇÃO INFANTIL  

Posição Nome 

8 CLEANE DE AQUINO COUTO DOS SANTOS 

9 RAQUEL DOS SANTOS SOUSA DE OLIVEIRA 

10 ANA CRISTINA MATOS 

11 ROSEANE ARAUJO COSTA 

12 NAYENNE DE JESUS ALMEIDA 

13 KARINA DA COSTA OLIVEIRA  

14 FRANCISCO DE ASSIS GOMES ARAÚJO 

15 MARIA SEBASTIANA SILVA DE SOUZA  

16 ROSILENE SILVA OLIVEIRA 

17 INGRIDH RODRIGUES SILVA ALMEIDA 

 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA  

Posição Nome 

6 ALICE JUVENAL DA COSTA TEODORO 

7 ANTONIO JOSEL LIMA DE OLIVEIRA 

8 ROSINELMA MARIA PALHETA DOS SANTOS 

9 MARLENE BARBOSA LINHARES  

10 ELIMARIA LIMA MARTINS 

11 FRANCELI SOARES ECKERT  
 

PROFESSOR MATEMÁTICA 

POSIÇÃO NOME 

3 JOSENILDON GOMES  

4 FABIO SOUZA DE JESUS 

5 MADDA LUENE MORAES  

 

PROFESSOR HISTÓRIA 

Posição Nome 

2 ROSANY LEAL FERNANDES  

3 ANOS DE ALBUQUERQUE ARANHA 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  

Posição Nome 

2 CAMILA DA SILVA COSTA SOARES  
 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

41 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

MERENDEIRA 

POSIÇÃO NOME 

9 MACILENE DA SILVA PORTO 

10 ERILENE GUIMARARES DE LIMA  

11 ANGELICA DE SOUSA SILVA 

12 VIRGINIA ANTONIA DA SILVA BARBOSA  
 
 
 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL 

Posição Nome 

21 JOSIANE DA SILVA FALCÃO   

22 ADRIAN SANTOS DE AQUINO 

 

CUIDADOR INFANTIL  

Posição Nome 

2 RAIDEILCE PEREIRA DE OLIVEIRA 

 

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR    

Posição Nome 

1 MONALISE RAYANE COSTA SARMENTO 

2 IZABEL DE NAZARÉ SARMENTO MELO 
 

PILOTO FLUVIAL    

Posição Nome 

1 JOAQUIM JOSE COSTA PRATA 

2 SADRAQUES SANTOS DE AQUINO 

3 LUIZ PAULO DOS SANTOS CARVALHO 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

42 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 
LOCALIDADE: POLO 4 - REGIÃO GARIMPEIRA 

 
 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS EDUCAÇÃO INFANTIL 

Posição Nome 

21 LEDIANE CORREIA SANTOS AROUCHA 

22 SIMAYAN DO NASCIMENTO LOPES 

23 KELLEN DOS REIS SANTOS 

24 HAYSA TAYNA DE JESUS RODRIGUES CARDOSO 

25 AMANDA HELLEM CAMPOS CARNEIRO 

26 TASSILA DA CONCEIÇÃO MENDES  

27 VANESSA MORENO SANTOS 

28 ADRIELE LINO DA SILVA 

29 MARIA LUCIENE BATISTA OLIVEIRA  

30 AUCILENE SALES DE ALMEIDA 

31 CELIANE DE JESUS GONÇALVES MONTELO 

32 WINSTLANE DO SOCORRO VIEIRA JACOB  
 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 1º AO 5º ANO 

Posição Nome 

51 WELLEDYNAN CARDOSO DE SOUSA  

52 ROSANGELA GARCIA ALVES 

53 VAM CLEITON BORGES SANTANA DOS SANTOS  
 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

Posição Nome 

6 JANILSON DE LIMA DOS SANTOS  

7 AQUILES ALVES DE FARIAS 

 

PROFESSOR MATEMÁTICA 

Posição Nome 

4 CLAUDISSON ANDRÉ COSTA DEZINCOURT  

5 ANESIVAN DOS ANJOS DE OLIVEIRA 

6 BRUNO RAFAEL DE OLIVEIRA 

 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

Posição Nome 

2 DANILO DA SILVA AUSTRIACO 

3 JOSE WELLENTON FERREIRA DA SILVA 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

43 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

PROFESSOR GEOGRAFIA 

Posição Nome 

2 ROSINEIA GREGORIO DA SILVA 

3 POLIANO DE FREITAS  
 

PROFESSOR LÍNGUA ESTRANGEIRA ( INGLÊS) 

Posição Nome 

1 JOSÉ DOS SANTOS BRAGA FILHO  

2 JOCILENE RODRIGUES DE SOUSA 

 

MERENDEIRA 

Posição Nome 

6 JOSEFA PRIMEIRA ARAÚJO  DE OLIVEIRA  

7 VITORIA SEDOR DOS SANTOS 

8 ELLEN SUELLEN KRISHNA SANTOS VAZ 

9 MARIA FRANCISCA BASTOS ALVES  
 

CUIDADOR INFANTIL 

Posição Nome 

2 CLEIBIANE RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 

3 LAURENE DE ARAUJO DE JESUS 

4 VINICIOS LANEU PEREIRA DOS SANTOS 

 

TÉCNICO EDUCACIONAL 

Posição Nome 

1 ROSANA DA SILVA BORGES CONCEIÇÃO 

2 GLEICE FABIANA GALINDO MACHADO 

 

AUXILIAR DE SECRETARIA 

Posição Nome 

1 HÉLIA MENEZES DA SILVA  

2 RONALD CLEITON SILVA KABA 

3 MÁRCIA ADRIANA DE JESUS MELO 

4 DILMA DELIZ SOUSA 

5 GLEICIANE LORENA CASTRO DE SÁ 

 

 

 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

44 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS 

Posição Nome 

1 RONAL DE OLIVEIRA SOUSA 

 

VIGIA 

Posição Nome 

1 ANTÔNIO SANTOS ARAÚJO 

2 CLEDISON MONTEIRO LIMA 

 

1. A insuficiência de desempenho profissional e/ou a ocorrência de qualquer 

irregularidade no serviço público, será registrada nos livros de ocorrência, pelas 

chefias imediatas, com elaboração do respectivo relatório circunstanciado, a ser 

encaminhado para avaliação institucional desta Secretaria, com tomada de 

decisão, que poderá resultar na rescisão imediata ou não renovação do seu 

contrato. 

2. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Análise Curricular 

constituída pela Portaria Nº003/2022 – GAB/SEMED, deste PSS, observados os 

princípios e normas que regem a Administração Pública;  

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

Itaituba, 08 de Março de 2022. 
 

 

 

 

 

AMILTON TEIXEIRA PINHO 

Secretário Municipal de Educação 

Decreto Municipal n° 006/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

45 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGO/APOSENTADORIA 
 

 

 

Eu, ___________________________________________________, 

portador (a) do RG nº _____________, inscrito (a) no CPF nº 

____.____._____, ocupante do cargo de 

___________________________________, declaro para os devidos fins, que: 

 

( ) Não exerço outro cargo, emprego ou função na  Administração 

Pública ou Particular. 

( ) Exerço o cargo de ________________________________________, 

lotado (a) no órgão ________________ (Municipal, Estadual, Federal ou 

Particular), na Instituição ________________________________________, 

com _____ horas, conforme declaração, em anexo. 

( ) Não tenho aposentadoria nas esferas Municipal, Estadual, Federal, 

nem no INSS. 

( ) Sim, tenho aposentadoria na esfera __________ (Municipal, Estadual, 

Federal) 

 

Estou ciente de que pela inexatidão, omissão, falsidade ou qualquer 

outro vício na presente declaração, estarei sujeito (a) aos procedimentos e 

cominações legais cabíveis à espécie. 

 

 

Itaituba-Pará __ de ____________ de 2022. 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________ 

Assinatura do (a) Candidato (a) 

 

 

ZONA URBANA 
X 



 
 

 Prefeitura Municipal de Itaituba 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

 

46 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

DECLARAÇÃO DE BENS 
 
 

 
Eu, _________________________________________________ domiciliado 

(a) na _________________________________, n° ________, Bairro 

______________________ na cidade de ________________________, UF 

_______, inscrito no CPF sob n° ____________________ e RG n° 

_________________, Declaro para os devidos fins que até a presente data o 

meu patrimônio é constituído pelos bens arrolados a seguir:  

 

1 – Primeiro bem ___________________________valor __________________  

2 – Segundo bem __________________________valor __________________ 

3 – Terceiro bem ___________________________valor __________________ 

4 – Não possuo Bens  (    )  

 

Declaro que as informações acima apresentadas são verdadeiras e estou 

ciente de que a omissão de informações ou apresentação de dados ou 

documentos falsos e/ou divergentes implicam no cumprimento das medidas 

judiciais cabíveis, conforme Art. 297 do Código Penal. Sendo o que havia a 

declarar e por ser expressão da verdade, firmo a presente.   

 
 
 
 
 

Itaituba, Pará  ___ de ________________ de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
Assinatura do (a) Candidato (a) 

  


		2022-03-08T17:15:48-0300




